令和３年８月２６日

酒田記者クラブ加盟社 各位

【日程変更】海底光ケーブルの敷設工事を行います

８月２４日付けでお知らせした標記の件につきまして、天候の影響により、

８月２６日に予定していた本土側のケーブル陸揚作業を再度延期（８月２６日

以降の工程を順延）いたします。今後の主な作業日程は以下のとおりです。

直前の変更となり大変恐縮ですが、何卒よろしくお願いいたします。

○工程表（令和３年８月２６日現在）

〇本土側ケーブル陸揚作業  令和３年８月２７日（金）

〇飛島側ケーブル陸揚作業  令和３年８月３０日（月）

○その他 ・陸揚作業の実施可否は当日の朝に判断します

・作業日程が再度変更となる場合は、改めてお知らせいたします

●お問い合わせ／

情報企画課デジタル変革戦略室 野村

℡ 0234-43-8336

E メール dx@city.sakata.lg.jp

酒田記者クラブ一斉ＦＡＸ

工　程

8月27日 (金) 本土側ケーブル陸揚作業（陸揚地：西浜海水浴場南）

陸揚準備

作業艇によるケーブル牽引（海上作業）

重機によるケーブル牽引（陸上作業）

管路挿入・ルート修正

敷設船によるケーブル敷設・同時埋設（本土→飛島）

8月28日 (土) 敷設船によるケーブル敷設・同時埋設（本土→飛島）

8月29日 (日)
敷設船によるケーブル敷設・同時埋設（本土→飛島）

ケーブル陸揚準備 （飛島側）

8月30日 (月) 飛島側ケーブル陸揚作業（陸揚地：とびしま総合センター南）

陸揚準備

作業艇によるケーブル牽引（海上作業）

重機によるケーブル牽引（陸上作業）

ルート修正

8月31日 (火) 作業ロボットによる後埋設（ケーブル交差部等）

9月1日 (水) 作業ロボットによる後埋設（ケーブル交差部等）

※天候等により順延となる可能性があります

　  7:00～  8:00

　  8:00～  9:00

　  9:00～12:00

　12:30～17:00

日　時

　  7:00～  7:30

　  7:30～10:30

　10:30～12:30

　13:00～17:00

　17:00～